
MUNICIPIOS
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL

ALCALDIA 

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 000335-2024-MDP/A [40696 - 0]

Id seguridad: 136395
Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

Pimentel 31 diciembre 2024

VISTO:          

El Acuerdo de Concejo Municipal N°090-MDP/CM, de fecha 31 de diciembre de 2024, que aprueba el
Presupuesto Institucional de Apertura de la Municipalidad Distrital de Pimentel para el Año Fiscal 2024,  tal
como lo establece el numeral 16 del artículo 9 de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades. 

CONSIDERANDO: 

Que, en el marco de lo dispuesto en el artículo 195 de la Constitución Política del Perú, el literal d) del
artículo 42 de la Ley N° 27783, Ley de Bases de la Descentralización y el numeral 31.3 del artículo 31 del
Decreto Legislativo N°1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, es
competencia de los gobiernos locales aprobar sus presupuestos institucionales;       

Que, mediante Ley N° 32185, se aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, el
cual comprende las transferencias de recursos para los gobiernos locales;             

Que, mediante Acuerdo de Concejo Municipal N°090-MDP/CM, se ha aprobado el Presupuesto
Institucional para el Año Fiscal 2024 de la Municipalidad Distrital de Pimentel, incluyendo las transferencias
dispuestas en la norma legal antes señalada;             

Que, el Presupuesto Institucional de la Municipalidad Distrital de Pimentel debe ser promulgado por el
Alcalde, a través de una Resolución de Alcaldía, en un plazo que no exceda del 31 de diciembre del año
2024             

Que, el Presupuesto Institucional constituye el documento que rige la ejecución del Presupuesto del Pliego
durante el Año Fiscal 2025, de conformidad con lo prescrito en el numeral 31.3 del artículo 31 del Decreto
Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público;

Que, en mérito a lo expuesto en la parte considerativa y en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 20°, numeral 6) de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972;

SE RESUELVE:             

Artículo 1. Promulgar el Presupuesto Institucional de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2025 del
Pliego: Municipalidad Distrital Pimentel de acuerdo a lo siguiente:

                                1 / 3



MUNICIPIOS
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL

ALCALDIA 

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 000335-2024-MDP/A [40696 - 0]

 

Artículo 2. Los recursos que financian el Presupuesto Institucional de la Municipalidad Distrital de
Pimentel, promulgado en el artículo precedente, se estiman por fuentes de Financiamiento de acuerdo a lo
siguiente:

Artículo 3.  Aprobar la estructura funcional programática del Presupuesto Institucional del Pliego:
Municipalidad Distrital de Pimentel, correspondiente al Año Fiscal 2025, que forma parte de la presente
Resolución.

Artículo 4. Copia de la presente Resolución de remite a los organismos señalados en el numeral 31.4 del
artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto
Público.

                                                                                                              REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

 

 

Firmado digitalmente
ENRIQUE JAVIER NAVARRO CACHO SOUSA

ALCALDE
Fecha y hora de proceso: 31/12/2024 - 13:03:04

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Municipalidad distrital Pimentel, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.munipimentel.gob.pe/verifica/

                                2 / 3



MUNICIPIOS
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL

ALCALDIA 

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 000335-2024-MDP/A [40696 - 0]
VoBo electrónico de:

 - GERENCIA MUNICIPAL
   ANGELICA PATRICIA PAREDES TAVARA
   GERENTE MUNICIPAL
   31-12-2024 / 12:54:19

 - OFICINA GENERAL DE ATENCION AL CIUDADANO Y GESTION DOCUMENTARIA
   MARCO ANTONIO NECIOSUP RIVAS
   JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ATENCION AL CIUDADANO Y GESTION DOCUMENTARIA
   31-12-2024 / 12:47:03

 - OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
   JOSE CARLOS ZUÑE SILVA
   JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
   31-12-2024 / 12:47:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-12-31T18:03:14+0000
	NAVARRO CACHO SOUSA ENRIQUE JAVIER FIR 16749651 hard




